
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.745/0001-74CNPJ: (49) 3534-0044

89652-000 - Ibiam

Telefone:
Tv. Leoniza Carvalho Agostini, 20 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2021

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

OUTRAS MODALIDADES

42/2021

14/06/2021

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/07/2021
Outras Modalidades
3/2021 - OU
42/2021

Referente a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar – PNAE, ano de 2021, conforme especificações do Anexo I, do
Edital.

Participante: COOPERATIVA DE PEQUENOS AGRICULTORES DE VIDEIRA E IOMERE - COPAVIDI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 ABOBRINHA  CONSISTENCIA  FIRME - ABOBRINHA  CONSISTENCIA
FIRME,    TAMANHO    MÉDIO,    BEM DESENVOLVIDA, SEM DANOS
FÍSICOS  E  MECÂNICOS  ORIUNDOS  DO MANUSEIO E TRANSPORTE.
ISENTAS DE UMIDADE EXTERNA ANORMAL E ODOR ESTRANHO.
CASCA BRILHANTE E LIMPA.

60,000 KG 3,88 232,80

2 Acelga, bem Formada, Firme, Sem  Manchas  De  Apodrecimento, - Acelga,
bem Formada, Firme, Sem  Manchas  De  Apodrecimento, Livre De
Sujidades.

20,000 UN' 4,82 96,40

3 Batata doce, 1 qualidade, nova, uniforme, intacta, firme e b - Batata doce, 1
qualidade, nova, uniforme, intacta, firme e bem desenvolvida, sem rupturas
ou defeitos, limpa

50,000 KG 3,85 192,50

4 Beterraba, 1 qualidade, nova, firme, sem folhas, sem rachadu - Beterraba, 1
qualidade, nova, firme, sem folhas, sem rachadura, isenta de material terroso
e umidade externa anormal.

80,000 KG 4,09 327,20

5 BRÓCOLIS DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO - BRÓCOLIS DE 1º
QUALIDADE, APRESENTANDO GRAU DE EVOLUÇÃO COMPLETO DO
TAMANHO, COR PRÓPRIA, SEM PARTES AMARELADAS, LIVRE DE
SUJIDADES. PESO MÍNIMO DA UNIDADE: 400G.

100,000 UN' 4,58 458,00

6 Cenoura, 1 qualidade.,nova, firme, sem folhas, sem rachadura - Cenoura, 1
qualidade.,nova, firme, sem folhas, sem rachadura, isenta de material terroso
e umidade externa anormal

120,000 KG 3,76 451,20

7 COUVE FLOR DE 1º QUALIDADE - COUVE FLOR DE 1º QUALIDADE,
APRESENTANDO GRAU  DE  EVOLUÇÃO COMPLETO DO TAMANHO,
COR PRÓPRIA,  SEM  PARTES  AMARELADAS. COM AUSENCIA DE
SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PESO MÍNIMO DE 1,5KG, CADA
UNIDADE.

100,000 UN' 5,31 531,00

8 Couve manteiga deve apresentar as características do cultiva - Couve
manteiga deve apresentar as características do cultivar bem definidas, bem
formada, estar fisiologicamente desenvolvidas, limpas, livres de danos
mecânicos, pragas e doenças.

70,000 MÇ 3,20 224,00

9 MORANGO SABOROSO E DOCE - MORANGO SABOROSO E DOCE 50,000 KG 17,82 891,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

10 REPOLHO BRANCO - REPOLHO BRANCO, LISO, FRESCO, LIMPO,
SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, CONSISTENCIA FIRME, NÃO
DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES, MACHUCADOS E OU
COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA. PESO MÍNIMO DA UNIDADE:
2KG.

60,000 UN' 3,31 198,60

11 Tempero verde - Tempero verde 80,000 MÇ 2,71 216,80

12 TOMATE 1 QUALIDADE - TOMATE DE 1º QUALIDADE, COM GRAU DE
MATURAÇÃO INTERMEDIÁRIO, SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO,
CONSISTENCIA FIRME, NÃO DEVERÁ APRESENTAR PERFURAÇÕES,
MACHUCADOS OU COLORAÇÃO NÃO CARACTERISTICA. PESO
MÍNIMO DA UNIDADE: 120G.

80,000 KG 5,79 463,20

13 Bolacha caseira diversos sabores ( fubá, coco, amendoin) - Bolacha caseira
diversos sabores (fubá, coco, amendoim), acondicionamento em embalagem
plástica de 1 k. Contendo procedência, fabricação e validade

55,000 KG 23,14 1.272,70

14 OVOS DE GALINHA - OVOS DE GALINHA. O PRODUTO DEVE
APRESENTAR REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A EMBALAGEM
DEVE ESTAR INTACTA E LIMPA. EMBALAGEM PLASTICA CONTENDO 1
DUZIA. VALIDADE MÍNIMA 20 DIAS.

100,000 DZ 7,43 743,00

15 Alface, bem Formada, Firme, Sem  Manchas  De  Apodrecimento, - Alface,
bem Formada, Firme, Sem  Manchas  De  Apodrecimento, Livre De
Sujidades

300,000 UN' 2,56 768,00

Total do Participante: 7.066,40

Total Geral: 7.066,40

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Programa Suplementar de Alimentação Escolar 02.005.12.306.1002.2014.3.3.90.00.00 R$ 7.066,40

Assinatura do Responsável

22/07/2021Ibiam,


